
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jitka Gulyášová. 

                                                                                                                    Čj. 9 C 261/2019-141 
 

Usnesení 
 
 
Okresní soud v Pardubicích rozhodl samosoudkyní Mgr. Jaroslavou Sádovskou ve věci 
 
žalobkyně:  JUSTRINON MANAGEMENT a. s., IČO 29216842 

sídlem U Vlečky 1749, Praha 4 
zastoupená advokátem JUDr. Ing. Karlem Goláněm, Ph.D. 

 sídlem Letenská 121/8, Praha 1 

proti   

žalovanému:  XXX, narozený dne XXX 
posledně bytem XXX 
zastoupený opatrovnicí Mgr. Danou Libochowitzovou  
sídlem Dražkovice 181, Pardubice 

   
o zaplacení částky 2 350,16 Kč s příslušenstvím   
 

takto: 
 
         Rozsudek Okresního soudu v Pardubicích ze dne 7. října 2020 čj. 9 C 261/2019-139  
         se doplňuje tímto výrokem o nákladech řízení státu: 
  
III.   Žalobkyně je povinna nahradit České republice na účet Okresního soudu  
         v Pardubicích náklady řízení výši 3 993 Kč do 15 dnů od právní moci výroku tohoto   
         rozhodnutí. 
 

Odůvodnění: 
 

Žalobkyně se proti žalovanému domáhala zaplacení částky 2 350,16 Kč s příslušenstvím, ze 
smlouvy o účtu č.XXX, na základě které byl žalovanému zřízen sporožirový účet, na němž vznikl 
nepovolený debet. Ve sporu byla žalobkyně úspěšná v částce 950,16 Kč, co do částky 1 400 Kč 
bylo řízení na základě zpětvzetí, po námitkách opatrovnice žalovaného, zastaveno.  
 
Ve věci bylo rozhodnuto rozsudkem dne 7. 10. 2020, avšak nebylo rozhodnuto o náhradě 
nákladů řízení, jež jsou hrazeny státem, tj. odměna ustanoveného opatrovníka. V daném případě 
se jednalo o odměnu, která byla opatrovnici přiznána ve výši 6 655 Kč.  
 
Podle § 166 odst. 1 a 2 o.s.ř. nerozhodl-li soud o některé části předmětu řízení či o nákladech 
řízení, může účastník do 15 dnů od doručení rozsudku navrhnout jeho doplnění. Soud může 
rozsudek, který nenabyl právní moci, doplnit i bez návrhu. Nejde-li o část předmětu řízení, 
rozhodne o doplnění usnesením. 
 
V daném případě se jedná o náklady řízení státu, rozsudek ve věci samé dosud nenabyl právní 
moci, proto soud vydává dle shora citovaného ustanovení doplňující usnesení. 
                                                                    
 
 
 



 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jitka Gulyášová. 

                                                                    2                                                      9 C 261/2019 
 
Podle § 148 odst. 1 o.s.ř. má stát podle výsledků řízení proti účastníkům právo na náhradu 
nákladů řízení, které platil, pokud u nich nejsou předpoklady pro osvobození od soudních 
poplatků. 
 
Z uvedeného ustanovení vyplývá, že pro závěr, který z účastníků je povinen hradit státu 
vynaložené náklady řízení, je rozhodující výsledek řízení, tj. úspěch účastníků ve věci. V dané věci 
byl úspěch žalobkyně 40 % a žalovaného 60 %, žalobkyně je tak povinna nahradit státu 60 % jím 
vynaložených nákladů, což je 3 993 Kč.  
 
Lhůta k náhradě byla stanovena 15 denní. 
 

Poučení: 
 

Proti rozhodnutí, jímž bylo rozhodnuto o peněžitém plnění nepřevyšujícímu 10 000 Kč, není 
odvolání přípustné, k příslušenství pohledávky se přitom nepřihlíží (§ 202 odst. 2 o.s.ř.) 
  
Nesplní-li povinný dobrovolně, co mu ukládá vykonatelné rozhodnutí, může oprávněný podat 
návrh na soudní výkon rozhodnutí – exekuci. 

 
Pardubice 27. října 2020 
 

 
Mgr. Jaroslava Sádovská v.r. 
soudkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Mgr. Jaroslava Sádovská v.r.



